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www.schunk.nt-rt.ru | | suw@nt-rt.ru

CypryT (3462)77-98-35
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

Tyaa (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YAbsiHOBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
Xa6aposck (4212)92-98-04
YeAabuHck (351)202-03-61
Yepenoseuw, (8202)49-02-64
fipocAaBAb (4852)69-52-93

TexHu4eckme XapakKTepuCcTUKM HA

30DKMMHbI€ LLUAMHADPDI
cepumn OPUS-V, OPUS-H3
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OPUS-V

OnucaHue

MMpapaBAMYecKn ynpasasemble LMAUHAPLI C 3anepTbiM LLeHTPOM C 601bLIMM Anana3soHOM
PeryanpoBaHua U KOPOTKMM BPEMEHEM NEPEKIOYEHMA ANA NPUBOLA MEXAHU3MPOBAHHbIX MATPOHOB.

O6nactb npumeHeHuUs

Ha YHMBEpPCa/ibHbIX TOKapPHbIX CTaHKax ¢ YIY

Ha TOKapHO-Pppe3epHbIX CTaHKax

Ha BEPTMKaNbHbIX TOKAPHbIX CTAHKaX C PEBO/IbBEPHOM r0/I0BKOM
Ha cneumanbHbIX CTaHKax

Ha BEPTUKAJIbHbIX TOKAPHbIX CTaHKaxX C NOABECHbIM WWNMHAENEM

BcTpoeHHbI 06paTHbIN KnanaH
HeKoTopoe Bpems noaaep1BaeTca AaBaeHMe B TMAPOLMAMHAPE B C/ly4ae pasrepmeTmsanmm
Tpybonposoaa

KomnaKTHaa KOHCTpyKumA

bonblwoi pabounii xopg,

MoaxoauT AN NPMBOAA BCEX CTAaHAAPTHbIX MEXaHU3MPOBAHHbIX MaTPOHOB

BCTpOEHHbI yNnpaBAaIoOWKUiA KyNauoK ana KOHTPOAA Xoha

[Ba AaTuMKa NpubANKeHMA NO3BOIAET IETKO PEryINPOBaTb U KOHTPOIMPOBATL X0, 3aXKaTus.

Onuuun n cneymnanbHaa HGopmauma

fmapaBaMyecKuii LUAMHAP C NOIHBbIM 3aXKaTUeMm

OPUS-V — cTaHZapTHbIN ULMAMHAP 6€3 CKBO3HOrO OTBEPCTUSA, KOTOPbIM UAeaibHO NOAXOAUT ANA BCEX
MeXaHM3MPOBaHHbIX TOKAPHbIX NAaTPOHOB TPAANLMOHHON KOHCTPYKLUMN. 3aXKUMHOM ULUANHAP
paccunTaH Ha bosblumMe 060POThl U MOXKET paboTaTb Npu rMapasaMyYeckom gasaeHmn go 70 6ap. [sa
AaTynKa NpUbAnKEHMA NO3BONAET NETKO PEFYIMPOBATL U KOHTPOIMPOBATb X0/, 3aXKaTUA Yepes
BCTPOEHHbIN YyNPaBAAIOLLMIA KyNaYoK.

OPUS-V 70

NoeHT. Ne 0823320
Makc. O6opoTbl 7000
MoBepxHOCTb NOpLUHA 28
Xopa, nopLiHA 40
MaKC. gaBneHue 70
MpuxknmHasa cuna npu 40 6ap 11
CKOpOCTb yTEYKM Macna 1.5
MoOMeHT nHepuunm 0.012
Macca 8.5
OPUS-V 85

MaoeHT. No 0823321
Makc. O60poTbi 7000
[MoBepXxHOCTb NOPLUHA 48

Xoga noplHA 32



MaKC. AaB/eHne
MpuknmHasa cuna npm 40 bap
CKopoCTb yTeUYKM Macna
MOMeHT nHepuumn

Macca

OPUS-V 100
MaoeHT. No

Makc. O60poThl
MoBepxHOCTb NOPLIHA

Xog, nopLHA

MaKc. AaBieHune

MpuxknmHas cuna npm 40 bap
CKopoOCTb yTeYKM macna
MomeHT nHepumm

Macca

OPUS-V 125

MaoeHT. Ne

Makc. O60poTbI
lMoBepxHOCTb NOpLUHA

Xopa nopHA

MaKc. fiaB/ieHune

MpuknumHasa cuna npu 40 6ap
CKopocTb yTeyKku macna
MomeHT nHepumm

Macca

OPUS-V 150

MaoeHT. Ne

Makc. O60poThl
[NoBepxHOCTb NOpPLUHA

Xoa noplwHa

MaKC. AaBfieHue

MpuxknmHas cuna npm 40 bap
CKOpOCTb yTeUYKM Maca
MoOMeHT nHepuunmn

Macca

OPUS-V 175
MaoeHT. Ne

Makc. O60poThl
MoBepXHOCTb NOPLUHA

Xog, nopLHA

MaKc. AaBfieHne

MpuknmHaa cuna npm 40 6ap

70

19
1.5
0.012

0823322
7000

66

32

70

26

1.5
0.016

11

0823323
6000
103

40

70

41

1.5

0.04

16

0823324
6000
157

40

70

62

1.5

0.08

20

0823325
5000
212

45

70

84



CKOpOCTb yTeYKn macna
MomeHT nHepumm

Macca

OPUS-V 200

NaeHT. Ne

Makc. O60poThbl
[loBepxHOCTb NOpPLUHA

Xopa nopHA

MaKC. fAaBneHne

MpuknmHas cuna npm 40 bap
CKOpOCTb yTeUYKM Maca
MOMEHT nHepuunmn

Macca

OPUS-V 250
MaoeHT. No

Makc. O60poThl
MoBepxHOCTb NOPLIHA

Xog, nopHA

MaKC. AaBieHune

MpuxknmHas cuna npm 40 bap
CKOpOCTb yTe4KM macna
MomeHT nHepumm

Macca

1.5
0.12
24

0823326
4000
280

50

70

112

0.32
45

0823327
2000
457

60

50

180

0.92
88



OPUS-H3

OnucaHue

MapaBANYECKN ynpaBasieMble LMINHAPbI C OTKPbITbIM LLEHTPOM C 60/1bWLMM AMANa30HOM
PEerynMpoBaHuMaA U KOPOTKUM BPEMEHEM NEPEKIOYEHNA A5 NPUBOAA MEXaHU3MPOBAHHbIX
naTPOHOB.

O6nacTb NnpumeHeHUsn

Ha YHMBEPCabHbIX TOKAPHbIX CTaHKax ¢ Yy

Ha TOKapHO-ppe3epHbIX CTaHKax

Ha BEPTUKA/IbHbIX TOKAPHbIX CTAaHKAX C PEBO/IbBEPHOM rON0BKOW
Ha crneunanbHbIX CTaHKaxX

Ha BEPTUKANIbHbIX TOKAPHbIX CTaHKax C NOABECHbIM LWNUHAENEM

BcTpoeHHbI 06paTHbIA KnanaH
HeKoTopoe Bpema nogaepKusada aaBaeHue B IMAPOLMANHAPE B C/ly4ae pasrepmeTmsaLnm
Tpybonposoaa

Bonblioe CKBO3HOE OTBEpPCTME ANA MTMAPABANYECKOro LUANHAPA C OTKPbITbIM LeHTpom OPUS-H

N eanbHO nogxoauT ans o6paboTKM CTeP)KHEN M NOSaYM MaTepuana c3aam
bonbwoi pabounii xopg,

Moaxo4uT oNA NPUBO  [la BCEX CTAaHA4APTHbIX MEXaHM3UMPOBAHHbIX NAaTPOHOB
BCTPOEHHDI yNpaBAAoWMA KyauoK ANA KOHTPOAA X043

Onuuun n cneymnanbHaa HGopmauma

fmapasanyecKnii LUANHAP C NOMHbIM 3aXKaTuem

3axumHon umanHap OPUS-H3 — 3axKMMHOM UMAMHAP paccyMTaH Ha 6onblume 060poThl U
MOXKeT paboTaTb Npu rmapaBaANYeckom gasaeHnn oo 45 6ap. [lBa gaTumka npubanKeHuns
NO3BOJIAET /IETKO PErY/IMPOBATb M KOHTPOIMPOBATh X0, 3a*KaTns Yepes BCTPOEHHbIN
YNPaBAAOLWMNIN KyNA4OK.

OPUS-H3 70-37

NaoeHT. Ne 1360383
Makc. O6opoTbl 8000
lMoBepxHOCTb NOpPLUHA 70
Xopa, nopHA 26
CKkBO3HOe OoTBEepcTME 37.5
MaKC. AaBneHue 45
MpuKnmHaa cuna npu 45 6ap 31
CKOpOCTb yTEUKM Macna 2.5
MomeHT nHepumm 0.013
MNoTpebnaemas MOLLHOCTb 0.85
Macca 8

OPUS-H3 102-46




MpoeHT. No

Makc. O60poTbI
MoBepXHOCTb NOPLUHA

Xog, nopHA

CKBO3HOe oTBEpCTME

MaKc. AaBieHune

MpuKnmHaa cuna npu 45 6ap
CKopOCTb yTe4KM macna
MomeHT nHepummn
MoTpebnsaemas MOLLHOCTb

Macca

OPUS-H3 130-52

MaoeHT. No

Makc. O60poTbI
MoBepXHOCTb NOPLUHA

Xopa, noplHAa

CKkBO3HOe OoTBEpCcTMEe

MaKc. AaBneHune

MpuKnmHasa cuna npu 45 6ap
CKopocTb yTeukn macna
MomeHT nHepumm
MoTpebnsaemasn MOLLHOCTb

Macca

OPUS-H3 150-67

MaoeHT. Ne

Makc. O60poTbI
MoBepxHOCTb NOpLUHA

Xopa noplHA

CKBO3HOe oTBepcTMEe

MaKC. AaBneHune

MpuknumHasa cuna npu 45 6ap
CKopocCTb yTeykn macna
MomeHT nHepumm
MoTpebnsemas MOLLHOCTb

Macca

OPUS-H3 170-77

MaoeHT. Ne

Makc. O60poTbI
[oBepxHOCTb NOpPLUHA
Xopa nopHA
CKkBO3HOe oTBepcTme
MaKc. faB/eHune

MpuxknmHasa cuna npu 45 6ap

1360384
7000
103

25

46.5

45

46

3

0.028

12

1360385
6300
131
25
52.5
45
58
3.5
0.04
1.2
15

1360386
5500
152
29
67.5
45
68

4
0.07
1.5
20

1360387
5000
170

29

77

45

76



CKopoOCTb yTe4KM macna
MoOMeHT nHepuumn
MoTpebnaemasn MOLLHOCTb
Macca

OPUS-H3 200-86

MaoeHT. No

Makc. O60poTbi
MoBepxHOCTb NOPLIHA

Xog, nopHA

CKkBO3HOe OTBepcTMe

MaKc. AaBieHune

MpuxknMHas cuna npm 45 bap
CKopoOCTb yTe4KM macna
MomeHT nHepumm
MoTpebnsaemas MOLLHOCTb

Macca

OPUS-H3 225-95

MaoeHT. No

Makc. O60poThbI
MNMoBepPXHOCTb NMOPLUHSA

Xog, noplHA

CKBO3HOE 0TBEpCTME

MaKC. AaBfieHune

MpuKMmHaa cuna npu 45 6ap
CKOpOCTb yTEYKM macna
MomeHT nHepummn
MoTpebnsaemasn MOLLHOCTb

Macca

OPUS-H3 250-110

NoeHT. Ne

Makc. O6opoTbl
MoBepxHOCTb NOpLUHA

Xopa nopliHA

CKBO3HOE oTBEpCTME

MaKC. AaBneHue

MpuKnmHasa cuna npu 45 6ap
CKopoCTb yTeuKM macna
MomeHT nHepummn
MoTpebnsaemasn MOLLHOCTb

Macca

OPUS-H3 320-127

MaoeHT. Ne

4.5
0.09
1.8
23

1360393
4500
197
34
86
45
88

5
0.13
1.9
27

1360394
4000
225

34

95

45

100

0.17
1.9
30

1360395
3600
247
35
110.5
45
110

9
0.28
2.2
49

1360396



Makc. O60poThbl
lMoBepxHOCTb NOPLHA

Xoa, nopLHa

CKkBO3HOe oTBEepcTME

MaKC. fAaBneHne

MpuxknmHasa cuna npu 45 6ap
CKopoOCTb yTeUYKM Macna
MOMEHT nHepuunmn
MoTpebnaeman MOLLHOCTb
Macca

3200
325
40
127.5
45
144
12
0.54
2.5
61



ApxaHreAbck (8182)63-90-72
AcTaHa (7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHaya (3852)73-04-60
BeAropoa, (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BAaamnBocTOK (423)249-28-31
BoArorpaa, (844)278-03-48
Boaoraa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06

WxeBsck (3412)26-03-58
UpkyTck (395)279-98-46
KasaHb (843)206-01-48
Kaaununrpaa (4012)72-03-81
Kaayra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kunpos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Avneuk (4742)52-20-81

Kuprusus (996)312-96-26-47

MarnuToropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
Ha6epexHble YeAHb! (8552)20-53-41
HuxHuit HoBropoa, (831)429-08-12
HoBoky3Hewk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeH6ypr (3532)37-68-04

NeHsa (8412)22-31-16

Poccusa (495)268-04-70

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-AoHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CankT-MeTepbypr (812)309-46-40
Caparos (845)249-38-78
CeBacTonoAs (8692)22-31-93
Cumdcbeponoas (3652)67-13-56
CMOAeHcK (4812)29-41-54

Coum (862)225-72-31
CTaBponoab (8652)20-65-13

KasaxcTaH (772)734-952-31
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Ydba (347)229-48-12
Xa6aposck (4212)92-98-04
YeAabuHck (351)202-03-61
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